82 Hans & Jos. Kronenberg GmbH 01/2024
weiteres Zubehör / further accessories
G45 / G60 / G... Gummirolle
rubber roller
Bestellangaben / order information codes:
features
• massive, robust design
• dynamic shock and impact resistance due to
the elastic rubber roller (shock absorbing)
• maintenance-free due to self-lubrication
of the bearing bush
• high running smoothness
• silent
• high abrasion resistance
Merkmale
• massive, robuste Bauform
• dynamische Stoß- und Schlagfestigkeit durch
die elastische Gummirolle (schlagabsorbierend)
• wartungsfrei durch Selbstschmierung
der Lagerbüchse
• hohe Laufruhe
• geräuscharm
• hohe Abriebfestigkeit
dargestellt / shown:
G45
dargestellt / shown:
G60
G45*) Gummirolle, Achsenlänge 45 mm, Rollendurchmesser 42 mm
 rubber roller, axis length 45 mm, roller diameter 42 mm
G45/25 Gummirolle, Achsenlänge 45 mm, Rollendurchmesser 25 mm
 rubber roller, axis length 45 mm, roller diameter 25 mm
G45/100 Gummirolle, Achsenlänge 45 mm, Rollendurchmesser 100 mm
 rubber roller, axis length 45 mm, roller diameter 100 mm
G60**) Gummirolle, Achsenlänge 60 mm, Rollendurchmesser 42 mm
 rubber roller, axis length 60 mm, roller diameter 42 mm
G60/25 Gummirolle, Achsenlänge 60 mm, Rollendurchmesser 25 mm
 rubber roller, axis length 60 mm, roller diameter 25 mm
G60/100 Gummirolle, Achsenlänge 60 mm, Rollendurchmesser 100 mm
 rubber roller, axis length 60 mm, roller diameter 100 mm
G80 Gummirolle, Achsenlänge 80 mm, Rollendurchmesser 42 mm
 rubber roller, axis length 80 mm, roller diameter 42 mm
G80/25 Gummirolle, Achsenlänge 80 mm, Rollendurchmesser 25 mm
 rubber roller, axis length 80 mm, roller diameter 25 mm
G100 Gummirolle, Achsenlänge 100 mm, Rollendurchmesser 42 mm
 rubber roller, axis length 100 mm, roller diameter 42 mm
G150 Gummirolle, Achsenlänge 150 mm, Rollendurchmesser 42 mm
 rubber roller, axis length 150 mm, roller diameter 42 mm
 andere Rollendurchmesser (von 25 bis 100 mm) auf Anfrage
 other roller diameters (from 25 up to 100 mm) on request
*) Standard bei EL(F), CL(F)
 standard at EL(F), CL(F)
**) Standard bei DL(F)
 standard at DL(F)
83Hans & Jos. Kronenberg GmbH01/2024
weiteres Zubehör / further accessories
Geräteabmessungen / device dimensions:
G45 / G60 / G... Gummirolle
rubber roller
L (mm)
Ø (mm)
45 60 80 100 150
Ø 42 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
Ø 25 ✓ ✓ ✓
Ø 100 ✓ ✓
Achsenlänge ( )L
axis length ( )L
Rollendurchmesser ( )Ø
roller diameter ( )Ø